КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
 САЯНСКИЙ РАЙОН
КУЛИЖНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
          17.11.2021                 с. Кулижниково                     № 29

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КУЛИЖНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 30.11.2020  № 6 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЙ, КОНФЕРЕНЦИЙ ГРАЖДАН В КУЛИЖНИКОВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ»

На основании Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 10 декабря 2020 года N 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Кулижниковский сельсовет, Кулижниковский  сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение к решению Кулижниковского сельского Совета депутатов от 30.11.2020 № 6 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в  Кулижниковском сельсовете»:
1.1. Абзац 2 пункта 1статьи 1  изложить в следующей редакции:
«Собрание граждан (далее – собрание) - совместное заседание (присутствие) граждан для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образования.».
1.2. Абзац 3 пункта 1статьи 1   – исключить.
1.3.  Пункт 2 статьи 1   изложить в следующей редакции:
«2. Собрания граждан проводиться на части территории Кулижниковского сельсовета, а конференции граждан (собрание делегатов) – на всей территории Кулижниковского  сельсовета».
1.4. Пункт 6 статьи 1   изложить в новой редакции:
«6. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования».
1.5. Пункт 5 статьи 1  - исключить.
1.6. Пункт 1 статьи 2  изложить в следующей редакции:
 «1. На собраниях, конференциях граждан обсуждают вопросы местного значения, информируют население о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждают вопросы внесения инициативных проектов и их рассмотрения, для осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образования».
1.7. Пункт 3 статьи 2  изложить в следующей редакции:
«3. К полномочиям собрания (конференции) относятся:
- обсуждение вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения;
- внесение предложений и рекомендаций по обсуждаемым вопросам на собрании;
- осуществление иных полномочий, предусмотренных действующим законодательством.».
1.8. Пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. Инициатива Кулижниковского сельского Совета депутатов, оформляется решением Совета депутатов. Инициатива главы Кулижниковского сельсовета о проведении собрания, конференции граждан оформляется распоряжением Главы сельсовета.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (председатель комиссии – Савкин Михаил Михайлович).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в «ВЕСТНИК» Кулижниковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Кулижниковского сельсовета,
Председатель сельского Совета депутатов                       А.В. Квасова